
DODATEK č. 2
KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 21. 4. 2020

(dále též jen „dodatek" nebo „dodatek č. 2")

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO 708 89 546

DIČ CZ 708 89 546

zástupce

bankovní spojení:

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

dále jako „kupující" a

Prodávající KASCH - interiér s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 27896

se sídlem
IČO
DIČ 
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Jaromíra Šamala 318/10, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 
26831724
CZ 26831724
Zbyňkem Klapuchem, jednatelem

dále jako „prodávající"; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany"

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále též jen „Dodatek") ke Kupní 
smlouvě ze dne 21. 4. 2020 (dále též jen „Smlouva"), která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. 
Etapa - dodávka vybavení - zastavěný nábytek", zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ").

2. Na základě požadavku nemocnice s ohledem na nutnost sestěhování celého dětského oddělení s 
porodnicí z horního areálu nemocnice Náchod je nutné dovybavit 5 pokojů v 8. NP. v objektu K (SO 11) 
o mycí komplety. V souvislosti s tímto dovybavením došlo dále k dispoziční změně ve třech pokojích a 
to s ozn. K.08.013, K08.015, K08.019 s dopadem do zastavěného nábytku s ozn. SK 01 v počtu 3 ks. Změna 
spočívá v dodávce skříní úložných vestavěných - 1-místných na místo skříní úložných vestavěných - 2- 
místných.

3. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 15.1. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 

strana 1 (celkem 3)



jen „ZZVZ"), v souvislosti se vznikem dodatečných dodávek a nutných změn, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota je společně se 
změnami podle Dodatku č.l nižší než 10 % původní hodnoty závazku, ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
- změny podle Přílohy č. 1.

4. Výše celkových dodatečných dodávek činí 124 632,00 Kč bez DPH.
5. Dodávky, které v souvislosti s výše popsanou změnou nebudou provedeny činí 40 440,00 Kč bez DPH.
6. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 84 192,00 Kč bez DPH.

7. Kupní smlouva se mění a doplňuje v následujících bodech:

Článek 7 Kupní cena zboží, odst. 1 se mění následovně:

Článek 7 
Kupní cena

Odst. 1 - dle výše uvedených změn nově zní:

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu, je-li to relevantní, činí

Celková cena v Kč bez DPH 7 835 763,50

(sedm milionů osm set třicet pět tisíc sedm set šedesát tři korun českých a padesát haléřů)

DPH v Kč samostatně 1 645 510,34

(jeden milion šest set čtyřicet pět tisíc pět set deset korun českých a třicet čtyři haléřů)

Celková cena v Kč včetně DPH 9 481 273,84

(devět milionů čtyři sta osmdesát jedna tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých a osmdesát čtyři 
haléřů).

Ostatní odstavce čl. 7 - beze změn.

6. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, kupující obdrží čtyři výtisky a prodávající obdrží jeden.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Předmětná smlouva 
se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 
jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 
připojují své podpisy.

strana 2 (celkem 3)



O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/2/128/2017 hejtman Královéhradeckého kraje.

Příloha:
Příloha č. 1 - rozpočet a Tabulka změny závazků

Za kupujícího Za prodávajícího

V Ostravě dne......................V Hradci Králové dne...........

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. ^Zbyněk Klapuch

hejtman jednatel

strana 3 (celkem 3)



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 1 .etapa

Objekt:

NA25.2 - 20001.18-Kusovník zastavěného nábytku - dodatek č. 2 kupní smlouvy

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: JIKA-CZ s.r.o.
Uchazeč: bude určen ve výběrovém řízení

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 84 192,00

PSV - Práce a dodávky PSV 84 192,00

766 - Konstrukce truhlářské 84 192,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - 1.etapa

Objekt:

NA25.2 - 20001.18-Kusovník zastavěného nábytku - dodatek č. 2 kupní smlouvy

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:
Uchazeč: bude určen ve výběrovém řízení

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] Cenová
_______  _______ ________ [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem 84 192>0Q

o PSV Práce a dodávky PSV 84 192,00

vv "schema SKO8" 5 5,000

Strana 1 z 1



Cenová nabídka

Dodavatel:

Sídlo:
ICO:
DIC:
Bank, spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Mobil:
Fax:
E-mail: 
www:
Datum:
Platnost nabídky:
Termín dodání:
Záruční doba: 
Platba / splatnost:

KASCH ■ interiér S.r.O. - zastoupena Zbyňkem Klapuchem - jednatel společnosti 
J. Šamala 318/10,725 25, Ostrava - Polanka nad Odrou 

26831724
CZ26831724
Moneta Money bank
168044349/0600
Radovan Restl
723 721 785
596 931 629

www.kasch.cz
30.9.2020
1 měsíc
Dohodou od závazné objednávky do 5 týdnů 2020
2 roky
fakturou/14 dní

Odběratel: Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Adresa: Pivovarské náměstí 1245 1500 03 | Hradec Králové

ICO: 601233 DIC: CZ00601233

Kontaktní osoba: František Mrázek, DiS
Odbor investic
Referent strategických investic

Tel., Mobil: tel.. 495 817 357 |602161 674
E-mail: fmrazek@kr-kralovehradecky cz

Přebalovaci pult s vaničkou
Položka Popis položky MJ Počet Cena /MJ bez DPH Celkem bez DPH DPH Cena DPH Cena s DPH

Materiál: Korpus a dveře - DTDL W954 SM BÍLÁ, ABS Bílá, Pracovní deska 
W980 ST2 BÍLÁ 4100/920/38, rektifikační nožka 100mm, SOKL REHAU 100MM 
HLINÍK BROUŠENÝ, KONCOVKA HLINÍK L/P SOKL REHAU 100MM, dřez 
NEREZ Sinks Bigger 800 V, Dřezová baterie s výsuvnou koncovkou -chrom 
55081,0, horní krycí zástěna ze síly 18 mm.TULIP ÚCHYTKA FANO NARÁŽECÍ 
PROFIL HLINÍK v odstínu RAL 3022.

1 Přebalovaci pult 
s vaničkou

Skříňky, police, posuvné dveře se zafrézovaným madlem v odstínu RAL 3022. 
celkový rozměr výrobku 1900x700x950 mm set 5 18 456,00 Kč 92 280,00 Kč 21% 19 378,80 Kč 111 658,80 Kč

2 Doprava a
montáž Vyměření, doprava a montáž v ceně ks 1 0,00 Kč 0,00 Kč 21% 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem za dílo 92 280,00 Kč 19 378,80 Kč 111 658,80 Kč
cene za dílo celkem bez DPH 

celkem DPH

cena celkem za dílo včetně DPH

92 280,00 Kč
19 378,80 Kč

111 658,80 Kč



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa - dodávka vybavení - 

zastavěný nábvtek"

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 7 661 597,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky

Vícepráce (kodst. 4) + 89 974,50 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (kodst.4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst.4) + 124 632,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
Méněpráce (kodst.4) - 40 440,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 214 606,50 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 40 440,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 255 046,50 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
a 1 (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 255 047 Kč < 5 494 000 Kč změnu závazku.
b U (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10% 3,33% < 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 7 661 597,00 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (kodst.5) ______________- 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (kodst. 5) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

Kj (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§222-TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 7 661 597,00 Kč bez DPH

Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) _ n nn i/ř hdu

7/3



souvisejících s vícepracemi
— V/W l\V MCÍ. KSFII ________________I

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvise^ícíchj^íce^racemi^ - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

HV (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
[Smluvní cena __________________ 7 661 597,00 Kč bez DPH

(5)
Všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (kodst. 5) 
související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH

(6)
Všechny vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Všechny méněpráce (kodst. 6) 
související s vícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
[Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
[(vícepráce po odečtení méněprací)

0,00 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(9) (Navýšení/Smluvnícena) < 30% 0,00% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

[Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO
|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 124 632,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 40 440,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 84 192,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 7 661 597,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 7 751 571,50 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 7 835 763,50 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 7 835 763,50 Kč bez DPH

2/3 Tabulku spravuje:



3/3

Výpočet provedl/a: Jméno a příjmení

Tabulku spravuje:


